
 № 53 (314)    25 ДЕКАБРЯ  2021 ГОДА                            WWW.VECHORKA.RU

официальный

приложение к газете «Вечерний Ставрополь»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21.12.2021                                                             г. Ставрополь                                                                  № 2942 

О награждении Почетной грамотой администрации города Ставрополя

За добросовестный труд, особый вклад в развитие энергетической отрасли в городе Ставрополе 
и в связи с празднованием Дня энергетика

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Почетной грамотой администрации города Ставрополя Мигуева Евгения Петровича, 
главного инженера Акционерного общества «Ставропольские городские электрические сети».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17.12.2021                                                      г. Ставрополь                                                        № 2920

О награждении Почетной грамотой администрации города Ставрополя

За добросовестный труд, особый вклад в развитие энергетической отрасли в городе Ставрополе 
и в связи с празднованием Дня энергетика

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Наградить Почетной грамотой администрации города Ставрополя сотрудников Акционерного об-
щества «Ставропольские городские электрические сети»:

Арова Артура  Юрьевича - электромонтера ОВБ 5-го разряда оперативно-
диспетчерской службы

Быковского Сергея Степановича - электромонтера по ремонту ВЛ 3-го разряда служ-
бы воздушных линий

Вотинцева Александра  Александровича - водителя спец. транспорта службы механизации 

Проничева Сергея ладимировича - электромонтера ОВБ 5-го разряда оперативно-
диспетчерской службы. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17.12.2021                                                               г. Ставрополь                                                                  № 2921

О поощрении Благодарственным письмом администрации города Ставрополя

В связи с празднованием Дня энергетика

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поощрить Благодарственным письмом администрации города Ставрополя сотрудников Акци-
онерного общества «Ставропольские городские электрические сети»:

Караманову Элеонору Георгиевну - оператора по обработке данных отдела реализации ус-
луг и мониторинга потерь

Пономарева Анатолия Ивановича - электромонтера по обслуживанию приборов учета 4-го 
разряда отдела измерений и метрологии.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21.12.2021                                                            г. Ставрополь                                                                   № 2956 

О поощрении Благодарственным письмом администрации города Ставрополя

За заслуги в развитии города Ставрополя в области физической культуры и спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поощрить Благодарственным письмом администрации города Ставрополя:

Афанасьева Вадима Евгеньевича - воспитанника муниципального бюджетного учреждения 
спортивной школы Василия Скакуна

Дорохову Варвару Алексеевну - воспитанницу муниципального бюджетного учреждения 
спортивной школы Василия Скакуна 

Каляндру Арину Степановну - воспитанницу муниципального бюджетного учреждения 
спортивной школы Василия Скакуна 

Пятак Диану Евгеньевну - спортсменку Региональной общественной организации 
«Ставропольская краевая федерация рукопашного боя»

Санжарову Юлию Витальевну - спортсменку Региональной общественной организации 
«Ставропольская краевая федерация рукопашного боя»

Светлишникова Алексея Николаевича - воспитанника муниципального бюджетного учреждения 
спортивной школы Василия Скакуна

Сизёненко Николая Николаевича - тренера Региональной общественной организации «Став-
ропольская краевая федерация рукопашного боя»

Скакун Светлану Васильевну - тренера муниципального бюджетного учреждения спор-
тивной школы Василия Скакуна

Скакуна Владислава Васильевича - директора муниципального бюджетного учреждения 
спортивной школы Василия Скакуна

Чалую Татьяну Валерьевну - тренера Региональной общественной организации «Став-
ропольская краевая федерация рукопашного боя»

Чулюканова Вячеслава Николаевича
- тренера муниципального бюджетного учреждения спор-
тивной школы по футболу «Кожаный мяч» Романа Павлю-
ченко

Шаталова Дмитрия Владимировича - воспитанника муниципального бюджетного учреждения 
спортивной школы Василия Скакуна.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23.12.2021                                                                г. Ставрополь                                                                    № 2974 

О поощрении Благодарственным письмом администрации города Ставрополя

За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ставрополе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Поощрить Благодарственным письмом администрации города Ставрополя:

Голыбина Дениса 
Сергеевича

- спортсмена отделения радиоспорта муниципального бюджетного 
учреждения спортивной школы № 5 города Ставрополя 

Жирова Олега 
Игоревича

- спортсмена отделения радиоспорта муниципального бюджетного 
учреждения спортивной школы № 5 города Ставрополя.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

 
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытого конкурса на право заключения договоров 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании 
или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, 

либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена 
на территории города Ставрополя

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес официального сайта и электронной 
почты, номер контактного телефона организатора конкурса.

Организатор конкурса – комитет градостроительства администрации города Ставрополя. 
Почтовый адрес: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Мира, 282 а
Адрес официального сайта: www.ставрополь.рф
Адрес электронной почты: qrad@stavadm.ru
Контактное лицо: Гайденко Александр Владимирович
Контактный телефон: (8652) 24-08-33
Факс: (8652) 23-45-78
2. Порядок и место подачи заявок на участие в конкурсе, дата и время начала, дата и время окон-

чания срока подачи заявок на участие в конкурсе.
Заявка на участие в конкурсе подается участником конкурса в срок, по форме и содержанию, ко-

торые установлены конкурсной документацией. Подача заявки на участие в конкурсе означает со-
гласие участника конкурса с условиями конкурса и принятие им обязательств о соблюдении этих 
условий.

Заявка на участие в конкурсе подается участником конкурса в письменной форме в запечатанном 
конверте. При этом на конверте указывается номер лота и наименование участника конкурса. Учас-
тник конкурса вправе изменить или отозвать заявку на участие в конкурсе в любое время до срока 
окончания приема заявок на участие в конкурсе.

Место подачи заявок на участие в конкурсе: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. 
Мира, 313, кабинет 14.

Конверты с заявками на участие в конкурсе принимаются в рабочие дни с понедельника по пятни-
цу с 9.00 до 18.00 (с 13.00 до 14.00 – обеденный перерыв) по московскому времени.

Дата начала подачи заявок на участие в конкурсе: с 9.00 27 декабря 2021 года.
Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе: до 18.00 26 января 2022 

года.
3. Порядок, место, дата и время проведения конкурса (в том числе место, дата и время вскрытия 

конвертов с заявками на участие в конкурсе, место, дата и время рассмотрения таких заявок и под-
ведения итогов конкурса).

Конверты с заявками на участие в конкурсе публично вскрываются комиссией по проведению 
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собс-
твенности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена 
на территории города Ставрополя (далее – комиссия). 

При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе объявляются и заносятся в протокол 
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе наименование (для юридического лица), фа-
милия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица и индивидуального предпринимателя) 
и почтовый адрес каждого участника конкурса, конверт с заявкой на участие в конкурсе которого 
вскрывается, наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, пред-
ложения по критериям оценки заявок на участие в конкурсе, установленным в конкурсной докумен-
тации.

Указанный протокол размещается организатором конкурса на официальном сайте в течение дня, 
следующего за днем его подписания членами комиссии.

Место вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 355000, Ставропольский край, г. 
Ставрополь, ул. Мира, 282 а, кабинет 39.

Дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 27 января 2022 г. в 10 ч.00 
мин. (по московскому времени).

Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе на предмет соответствия требованиям, ус-
тановленным Положением о порядке организации и проведения торгов на право заключения догово-
ра на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Ставрополя, утверж-
денным решением Ставропольской городской Думы от 13 ноября 2013 г. № 414 «О некоторых вопро-
сах распространения наружной рекламы на территории города Ставрополя» (далее – Положение) и 
конкурсной документации, утвержденной приказом исполняющего обязанности заместителя главы 
администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации го-
рода Ставрополя первого заместителя руководителя комитета градостроительства администрации 
города Ставрополя Д.С. Громовым от 23.12.2021 № 101- од (далее – конкурсная документация). 

В случае если комиссией принято решение об отклонении заявки на участие в конкурсе, то такое 
решение вносится в протокол проведения конкурса с указанием сведений об участнике конкурса, 



№ 53          25 декабря 2021 года
2

приложение к газете «Вечерний Ставрополь»

подавшем указанную заявку, обоснованием отклонения заявки на участие в конкурсе со ссылкой на 
требования Положения и конкурсной документации, которым не соответствует указанная заявка, по-
ложения такой заявки, не соответствующие требованиям Положения и конкурсной документации.

Место рассмотрения заявок на участие в конкурсе: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, 
ул. Мира, 282а, кабинет 39.

Дата и время рассмотрения заявок на участие в конкурсе 15 февраля 2022 г. в 10 ч. 00 мин. (по 
московскому времени).

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе осуществляются комиссией в целях выяв-
ления лучших условий установки и эксплуатации рекламной конструкции по критериям и в порядке, 
которые установлены конкурсной документацией.

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе комиссия опре-
деляет участника конкурса, предложившего наилучшие условия установки и эксплуатации реклам-
ных конструкций и участника, предложившего следующие после победителя по значимости условия 
установки и эксплуатации рекламных конструкций.

Лицом, победившим в конкурсе, признается участник конкурса, набравший наибольшее количес-
тво баллов. При равенстве баллов по условиям лота двух и более участников конкурса победившим 
считается участник конкурса, подавший заявку на участие в конкурсе раньше.

Комиссия ведет протокол проведения конкурса, в котором должны содержаться сведения о мес-
те, дате, времени проведения конкурса, наименования участников конкурса, заявки на участие в кон-
курсе которых были рассмотрены, о принятом на основании результатов оценки и сопоставления 
заявок на участие в конкурсе решении комиссии о победителе конкурса, а также наименование (для 
юридических лиц), фамилии, имена, отчества (при наличии) (для физических лиц и индивидуальных 
предпринимателей) и почтовые адреса победителя конкурса и участника, предложившего следую-
щие после победителя по значимости условия установки и эксплуатации рекламных конструкций.

Протокол проведения конкурса подписывается всеми присутствующими членами комиссии в те-
чение дня, следующего после дня проведения конкурса (окончания проведения оценки и сопостав-
ления заявок на участие в конкурсе). Протокол проведения конкурса составляется в трех экземпля-
рах, два из которых хранятся у организатора конкурса.

Организатор конкурса в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола проведения 
конкурса передает победителю конкурса один экземпляр вышеуказанного протокола проведения 
конкурса и проект договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории го-
рода Ставрополя, прилагаемый к конкурсной документации.

Протокол проведения конкурса размещается на официальном сайте организатором конкурса в 
течение дня, следующего за днем его подписания членами комиссии указанного протокола.

Место подведения итогов конкурса: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Мира, 282а, 
кабинет 39.

Дата и время подведения итогов конкурса 16 февраля 2022 г. в 11 ч. 00 мин. (по московскому 
времени).

4. Предмет конкурса.
Предметом конкурса является право на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-

ламной конструкции на территории города Ставрополя по соответствующему лоту. 
Тип и вид рекламной конструкции, технические характеристики рекламной конструкции, характе-

ристики материалов, используемых при изготовлении и установке рекламной конструкции, площадь 
информационного поля рекламной конструкции, место размещения рекламной конструкции, в том 
числе географические координаты места размещения рекламной конструкции, приведены в конкур-
сной документации. 

5. Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота).

Начальная цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструк-
ции на территории города Ставрополя устанавливается в размере 1/12 от суммы годовой платы по 
договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Ставрополя, 
рассчитанной в соответствии с Порядком расчета размера платы по договору на установку и эксплу-
атацию рекламной конструкции на территории города Ставрополя, утвержденным решением Став-
ропольской городской Думы от 13 ноября 2013 г. № 414. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 1 состав-
ляет 28471,5 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 2 состав-
ляет 28471,5 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 3 состав-
ляет 23976,0 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 4 состав-
ляет 28471,5 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 5 состав-
ляет 26973,0 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 6 состав-
ляет 26973,0 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города 

Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 7 составляет 29970,0 рублей. 
Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-

ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 8 состав-
ляет 14985,0 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 9 состав-
ляет 13486,5 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 10 со-
ставляет 14985,0 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 11 со-
ставляет 13486,5 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 12 со-
ставляет 91800, 0 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 13 со-
ставляет 8100,0 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 14 со-
ставляет 13500,0 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 15 со-
ставляет 8100,0 рублей. 

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории города Ставрополя (минимальная цена лота) по лоту № 16 со-
ставляет 8100,0 рублей. 

6. Перечень критериев оценки заявок на участие в конкурсе:
1) размер цены права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструк-

ции.
Максимальная значимость критерия составляет девяносто пять баллов.
Максимальная значимость критерия присуждается конкурсной заявке с наибольшей ценой пред-

ложения. Последующие конкурсные заявки оцениваются пропорционально к наибольшей цене пред-
ложения по данному критерию;

2) годовой объем социальной рекламы (в процентах к информационной площади, включенной в 
лот), который победитель обязуется разместить.

Максимальная значимость критерия составляет пять баллов.
Максимальная значимость критерия присуждается конкурсной заявке с наибольшим процентом 

информационной площади, включенной в лот, предложенным для размещения социальной рекламы. 

Последующие конкурсные заявки по данному критерию оцениваются пропорционально к наиболь-
шему проценту предложения по данному критерию.

Совокупная значимость критериев не должна превышать сто баллов.
7. Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации города Ставро-

поля www.ставрополь.рф.
8. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

города Ставрополя, заключаемого по результатам проведения конкурса, составляет 8 лет. 
9. Размер, порядок и срок внесения обеспечения заявки на участие в конкурсе, реквизиты счета 

для перечисления обеспечения заявки на участие в конкурсе.
Размер обеспечения заявки составляет пятьдесят процентов от начальной (минимальной) цены 

права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (минимальной 
цены лота) и вносится до 26 января 2022 года.

Реквизиты счета для перечисления обеспечения заявки на участие в конкурсе: 
Получатель: УФК по Ставропольскому краю (Комитет градостроительства администрации г. Став-

рополя л/с 05213017260)
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
БИК: 010702101
Казначейский счет: 03232643077010002100
Единый казначейский счет: 40102810345370000013
ИНН: 2634064833 КПП 263401001
ОГРН: 1052600294064 ОКТМО 07701000
г. Ставрополь, ул. Мира, 282а, тел. 24-25-04.
В платежном поручении в строке «назначение платежа» плательщик должен указать: «обеспече-

ние заявки на участие в конкурсе».
Документ, подтверждающий внесение обеспечения заявки (платежное поручение, оформленное 

с учетом всех требований законодательства, с отметкой кредитного учреждения об исполнении), 
прилагается к заявке на участие в конкурсе.

Внесенное обеспечение заявки на участие в конкурсе на счет организатора конкурса возвраща-
ется участникам конкурса, не ставшими победителями конкурса, в течение 5 рабочих дней со дня 
размещения на официальном сайте протокола проведения конкурса на основании поступивших от 
них письменных обращений в произвольной форме на возврат обеспечение заявки на участие в кон-
курсе по соответствующему лоту.

Если конкурс не состоялся внесенное обеспечение заявки на участие в конкурсе возвращается 
участникам конкурса на основании поступивших от них письменных обращений в произвольной фор-
ме на возврат обеспечение заявки на участие по соответствующему лоту в течение 5 рабочих дней 
со дня размещения на официальном сайте организатором конкурса извещения об отказе от прове-
дения конкурса. 

Заявителям, чьи конверты с заявками на участие в конкурсе поступили после окончания срока по-
дачи заявок на участие в конкурсе, и (или) участник конкурса, подавший заявку на участие в конкурсе, 
принял решение об отзыве такой заявки, внесенное обеспечение заявки возвращается в течение 5 
рабочих дней со дня размещения на официальном сайте протокола вскрытия конвертов с заявка-
ми на участие в конкурсе на основании поступивших от них письменных обращений в произвольной 
форме на возврат обеспечение заявки на участие по соответствующему лоту. 

Внесенное победителем конкурса обеспечение заявки на участие в конкурсе засчитывается в 
счет исполнения обязательств по заключенному договору на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции.

Обеспечение заявки на участие в конкурсе не подлежит возврату, если победитель конкурса или 
участник конкурса, предложивший следующие после победителя наилучшие условия установки и 
эксплуатации рекламных конструкций, или участник конкурса, признанный единственным участни-
ком конкурса, признан уклонившимся от заключения договора на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции в соответствии с Положением о порядке организации и проведения торгов на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города 
Ставрополя.

10. Порядок внесения платы за право заключение договора на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции, реквизиты счета для внесения платы.

Победитель конкурса или участник конкурса, предложивший следующие после победителя на-
илучшие условия установки и эксплуатации рекламных конструкций, или участник конкурса, при-
знанный единственным участником конкурса, обязан внести плату за право заключения договора 
на установку рекламной конструкции, предложенную в заявке на участие в конкурсе, в течение 10 
рабочих дней со дня размещения на официальном сайте протокола проведения конкурса.

Платежный документ для оплаты за право заключения договора на установку рекламной конс-
трукции, оформляется по реквизитам:

Получатель: УФК по Ставропольскому краю (Комитет градостроительства администрации г. Став-
рополя л/с 04213017260)

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
БИК: 010702101
Казначейский счет: 03100643000000012100
Единый казначейский счет: 40102810345370000013
ИНН: 2634064833 КПП 263401001
ОГРН: 1052600294064 ОКТМО 07701000
г. Ставрополь, ул. Мира, 282 а, тел.: 24-25-04.
В платежном поручении по оплате за право установки рекламной конструкции в строке «назначе-

ние платежа» плательщик – победитель конкурса должен указать: «за право заключения договора на 
установку рекламной конструкции, согласно протоколу о результатах конкурса №__ от (дата)».

Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на указанный выше расчетный счет 
организатора конкурса.

Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается после внесения побе-
дителем конкурса или участником конкурса, предложившим следующие после победителя конкурса 
наилучшие условия установки и эксплуатации рекламных конструкций, или участником конкурса, 
признанным единственным участником конкурса, платы за право на заключение договора на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции, предложенной в заявке на участие в конкурсе, в срок, 
установленный настоящим пунктом конкурсной документации. 

11. Срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса.
Организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса, при условии опубликования в 

официальном печатном издании и размещения на официальном сайте извещения об отказе от про-
ведения конкурса не позднее, чем за 7 дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в 
конкурсе. 

12. Срок, в течение которого договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции дол-
жен быть заключен сторонами: 

Организатор конкурса заключает договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с 
победителем конкурса или участником конкурса, признанным единственным участником конкурса, 
в течение 15 рабочих дней со дня размещения на официальном сайте протокола проведения кон-
курса;

в случае если победитель конкурса или единственный участник конкурса признан уклонившимся 
от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции организатор конкур-
са заключает договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с участником конкурса, 
предложившим следующие после победителя конкурса наилучшие условия установки и эксплуата-
ции рекламных конструкций, в течение 15 рабочих дней с даты окончания срока подписания проекта 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции победителем конкурса. 

Срок, в течение которого лицо, признанное победителем конкурса, обязано представить органи-
затору конкурса подписанный проект договора:

победитель конкурса или единственный участник конкурса обязан представить организатору кон-
курса подписанный проект договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в течение 
7 рабочих дней со дня передачи (направления) организатором конкурса победителю конкурса или 
единственному участнику конкурса одного экземпляра протокола проведения конкурса и проекта 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

в случае если победитель конкурса или единственный участник конкурса признан уклонившим-
ся от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции участник конкурса, 
предложивший следующие после победителя конкурса наилучшие условия установки и эксплуата-
ции рекламных конструкций, обязан представить организатору конкурса подписанный проект дого-
вора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в течение 7 рабочих дней со дня передачи 
(направления) организатором конкурса данному участнику одного экземпляра протокола проведе-
ния конкурса и проекта договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. 

Ответственность за содержание и достоверность сведений 

в газетных материалах 

и рекламных объявлениях несут авторы. 

Их точка зрения может не совпадать с позицией редакции.

Символ R ' информация публикуется на правах рекламы.приложение к газете«Вечерний Ставрополь»

УЧРЕДИТЕЛЬ И ИЗДАТЕЛЬ:
МУП «Издательский дом 
«Вечерний Ставрополь»

Главный редактор 

В.О. Дубило

Адрес редакции и издателя: 
355037, г. Ставрополь, ул. Доваторцев, 28/30.

e'mail: vechorka-2014@mail.ru
http://www.vechorka.ru

Рекламное агентство
e'mail: reclama_vs@mail.ru

Зарегистрировано в Федеральной службе по надзору 

в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций 

Управление по Ставропольскому краю

Свидетельство ПИ № ТУ 26'00359.

Газета набрана, сверстана в МУП «Издательский дом 
«Вечерний Ставрополь», 355037, г. Ставрополь, 

ул. Доваторцев, 28/30.

Отпечатано в типографии «Седьмое небо» (ИП Редько Ф.В.)
г. Ставрополь, ул. Мира, 455а.

Индекс В2886. Заказ №  3033.  

Печать офсетная.

Тираж 100.  0,5 печатного листа.

Время подписания в печать 25.12.2021. 

по графику – 11.00, фактически – 11.00.

Цена свободная.

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ:

Приемная 75-99-59

Служба доставки

и подписки 23'66-68


